Wiy

COMUNE DI RAGUSA

N. 302
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del Qﬁ 610. 2016

Oggetto: Atto di citazione ex art. 615 c.p.c avanti Giudice di Pace di Rimini avverso
due cartelle di pagamento per iscrizione a ruolo di sanzioni amministrative. Sig.G

F c/ Comune di Ragusa e Prefettura di Bergamo. Autorizzazione a stare in
giudizio.

L'anno duemila Ao d\n _ llgiomo A, alle ore | A3,00

del mese di Cl‘ N ° nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle ;

adunanze, in seguito ad invito di convocazions, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco \ “p. E Jl.vu o ?\ S ',[T_o
Sona presenti i signori Assessori: 0
“Presenti Assenti

1) geom. Massimo lannucci S—:

2) dr. Stefano Martorana G

3) rag. Salvatore Corallo N

4) dr. Antonio Zannotto .

5)sig.ra Sebastiana Disca ;:::

6) prof. Gianluca Leggio S i

Assi il S 1 . . - N
ssiste i egretario Generale dott \" \ &_o \: H’Q Mo chQ 0 (?«,Q,

il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta [a seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. (9792 /Awocatura _del __30.5 - {4

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 o
successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comunse;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

-Visto l'art. 42 — clellaL.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Ricorso



17 b14ediBoppodizione/con oppasizione

Letto, approvato e sottoscritto.

=Yyl
( L'AS SORE ANZIANQ IL SEGR ! /\ljF{ALE

pi oLy S / /
A R v

N sﬁuﬁﬁmzmﬁsso comunale attesta che copla della presente deliberazione & stata affi a git'Albo Pretorio il
' finoal __772 Rl 2016 per quindici giorni consecutivi:

Ragusa, I 67 GiU. 2516 IL MESSO COMUNALE
IL MESSO NOHrIGATORE

<ty SCO

Certiticato dl Immediata esecutlvita delia delibera
he la deliberazione & stata dichiarata immediatamente eseculiva al sensi del 2° Comm

eifberaiione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai

{ ) Certifico chef
/91,

dell'Art.16 della L.R. M
Ragusa, i

IL SEGRETARIO GENERALE

( ) Certifico che, contestualmente\all'affissione all'Albo, la defiberazio stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comina dell'Art.15 della L.R. n.44/ !
() Certifica che entro dieci giorni dail'affissione all'Albo &/non
controllo deil’atto deliberativo, af sensi dei’sommi 3° e 5° dall
I'Art..4 della LR, 23/97. :

Ragusa, [i

sfata formulata richlesta di sottoposizione a
.15 della L.R. 44/)1, cosi come sastituito con

IL SEGRETARIO GENERALE

opia della pres

Il sottoscritto messo comunale attesta ch te deliberazione & rimasta affissa Ei"’ﬁll?.io

Pretorio di questa Comune per quindig) glomi consecutivi dal ~_ 7 Bil. 2015 al 21 06IU 2016
senza oppasizione/con opposizion R
Ragusa, / IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazigne
Vista l'attestaziopd del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & @:a affissa all'Albo
Pretorio di q;eﬂ’é Comuna il giomp] Gill. 7018  ed & imasta affissa per quindicl glomi chgsecutivi decarrenti dal

/égusa, i IL SEGRET%%ENEHALE

Certificato dl avvenuta esecutiviti della deliberaziona

><Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopoa il decimo giorno deila pubblicazione.

L o

Ragusa, fi IL SEGRETARIO GENERALE

1 conforme da servire
AT ER L ot s
A7 W wua

.................




: ) Parte intagrante e sostanziale alia
’ ;-":'a'? Detibera di Giunta Municipale
%’ v 302 408 610, 2016
C

\
| e

. e

COMUNE D! RAGUSA

| Prot n.ﬁogg_@!% /Avvocatura  del 50-’: ]

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Atto di citazione ex art. 615 c.p.c avanti Giudice di Pace di Rimini
avverso due cartelle di pagamento per iscrizione a ruolo di sanzioni
amministrative. Sig.G F ¢/ Comune di Ragusa e Prefettura di Bergamo.
Autorizzazione a stare in giudizio.

II sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato

responsabile , avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il seguente
schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE
Con atto notificato a mezzo a mezzo Pec 1'11.5.16, prot. _ , il signor C
F 1, ha proposto opposizione all’esecuzione avanti il Giudice di Pace di

Rimini avverso due cartelle di pagamento emesse nei suoi confronti per il

mancato pagamento di sanzioni amministrative pecuniarie per contravvenzioni

al codice della strada e precisamente avverso la cartella recante il n.
S e BT di € 5.717,80 emessa su incarico della prefettura di

reggio Calabria e la cartella n. , €messa su incarico del

Comune di Ragusa e della Prefettura di Bergamo

Il ricorrente ritiene illegittime le cartelle impugnate in ragione della pretesa

sproporzionata e per il notevole pregiudizio economico che potrebbe subire, ed

ancora in ragione della prescrizione del diritto a riscuotere le somme da parte

degli enti impositori, per decadenza della pretesa creditoria, in subordine chiede

che venga dichiarata la nullita parziale delle cartelle di pagamento ritenendo

illegittima la somma richiesta quale maggiorazione.

Per quanto sopra;

Letta la citazione;

Occorre autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere in giudizio per sostenere

le ragioni dell’Ente.

Ritenuto di dovere provvedere in merito;



Visto ’art. 42 —. dellaL.R. n.44/91;
ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA
1. Di autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio avanti il Giudice
di Pace di Rimini promosso dal signorG F: di cui in narrativa.

2. Di affidare la difesa dell’Ente all’avvocato Silvia Tea Calandra Mancuso.,

procuratore del Comune.
3.L’eventuale spesa di onorario per l'avvocato interno sari impegnata

nell’apposito cap. 1041 (indennita di avvocatura)



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli arit. 49 & 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolaritd tecnica,
atiestante |la regolarita e la correftezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:
comporta
[ I'non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economice-finanziaria o sul patrimogiio deli'Ente.

Ragusa, {, o~ 10/f 1l Diigente

Parere di Regolarita Contabile / -

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanta previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n CAP,
Prenotazione di impegno n. CAP.
Ragusa, 3/ o5 Zg/g Il Dirigente del S#rviglo Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazions in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 01610, 2016

|| Segrétari erale
Doit

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Hagusa, 1
Il ResponsabilefBl Ptocedimento Il Dirigente del | Settore
Sig.ra Em ﬁfzparrata Dott. /pa sco Lumiera
!
L'Avvoc bj /
Avv, Silvi dra Mahcuso

. Visto I'A S0 i ramo




